
農業委員会だより　④

１ 棚 範貴 委員（農地部会）

担当地区：明野･新川

農業委員２期目を務めることにな

りました。初心を忘れずに農地法を

勉強し、地域農業振興のため各委員

と協力してまいりたいと思います。

よろしくお願いします。

新たに選任された農業委員を抱負と

あわせてご紹介します
議席番号順、氏名前の数字は議席番号

会長と会長職務代理者は除く

３ 山下 浩昭 委員（農地部会）

担当地区：忠類協徳･共栄･公親

この度の改選により農業委員にな

りました。諸先輩方より御指導を受

けながら他の委員と協力し、微力な

がら努めてまいりますので、宜しく

お願いいたします。

２ 小林 信也 委員（農政部会）

担当地区：大豊・南勢・軍岡

この度、初めての農業委員となり

ました。諸先輩からご指導を賜りな

がら、地域の皆様のお役に立てるよ

う努めてまいります。

どうぞ宜しくお願い致します。

４ 橋本 浩弥 委員（農地部会長）

担当地区：五位・糠内

この度、農業委員２期目を務めさ

せていただくことになりました。

各委員の皆様と協力し、地域農業発

展のため努力してまいりたいと思い

ます。

６ 中村 富士男 委員（畜産部会長）

担当地区：日新・依田（高台）
・札内豊岡

この度の改選により、２期目を務

めることとなりました。１期目の経

験を踏まえて、地域の農業者皆様に

少しでも力になれますように、頑張

ってまいります。

５ 西田 利幸 委員（農政部会）

担当地区：途別･依田（低台）

地元地域の推薦を頂き、２期目の農

業委員となりました。地域の皆様のお

役に立てるよう一生懸命頑張ります。

どうぞ宜しくお願いします。

８ 髙野 英一 委員（畜産部会）

担当：忠類農協管轄区域内

この度、３期目となりますが、他

の委員さん達と協力しあって、農業

振興に努力し責務を果たしてまいり

ますので、よろしくお願い致します。

７ 田村 信夫 委員（農政部会）

担当：幕別町農協管轄区域

この度、幕別町農業委員となりま

した。分からない事ばかりですが、

皆様に御指導をいただきながら、責

務を果たしていく所存です。

よろしくお願いします。

９ 佐藤 雅典 委員（農地部会）

担当地区：駒畠・弘和

この度の農業委員の改選により

初めて選任されました。農業振興

の発展と地域が活性化するように

努力してまいりますので、よろし

くお願いします。

10 森 勤子 委員（畜産部会）

担当地区：幕別市街地

コロナウイルスで日本の経済、農

業も大変な年ですが、皆様と力を合

わせて地域農業の振興に努力をして、

農業委員の責務を果たしていきたい

と思っています。

よろしくお願いします



⑤　農業委員会だより

11 帰山 茂義 委員（農政部会長）

担当地区：札内市街地・千住

農業委員２期目を務めさせてい

ただくことになりました。地域農

業振興に貢献できるよう努力して

まいります。

よろしくお願いいたします。

17 黒田 龍司 委員（農地部会）

担当：帯広大正農協管轄区域

ＪＡ帯広大正からの推薦を受け選

任されました。また、初めての農業

委員となりますが、諸先輩からのご

指導を賜りながら、責務を果たせる

よう努力して参ります。

12 井田 留吉委員（畜産部会）

担当：忠類市街地・東宝

３期目となり、農業情勢の変わ

るこの頃、農地の保全や地域振興

に今までの経験を活かし、農業委

員としての責務を果たしていきた

いと思っております。

13 澤邊 佳範委員 （農政部会）

担当地区：古舞・栄

この度２期目を務めることにな

りました。地域農業の発展のため

委員の皆様と共にその役割を果た

してまいりたいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。

14 佐藤 悦啓 委員（農政部会）

担当地区：中里

この度、農業委員を務めること

になりました。諸先輩方からの指

導を賜りながら、委員として努力

してまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。

15 髙橋 孝二 委員（農政部会）

担当：札内農協管轄区域

この度、２期目の農業委員に

選任されました。大切な農地を

守るために、他の委員と協力し

て職務を果たしていきたいと思

います。

よろしくお願いいたします。

20 佐久間 博孝 委員（畜産部会）

担当地区：忠類幌内・明和・元忠類

今回初めて農業委員となりました。

農業情勢が厳しい時代ではあります

が、皆様にご指導いただきながら幕

別町の農業振興のため仕事をしたい

と思います。よろしくお願いします。

18 正宏 委員（農地部会）

担当地区：明倫･美川

農業委員２期目を務めさせていた

だくことになりました。推薦してい

ただいた地域のみなさんの信頼に沿

えるよう農業委員として努力してま

いりたいと思います。

19 渡邊 ひろ子 委員（畜産部会）

担当地区：忠類西当･日和・朝日

３期目となります。農地法のも

と地域農業に貢献できるように、

各委員の方と協力して頑張ってい

きたいと思います。

宜しくお願いします。

16 多田 篤 委員（畜産部会）

担当地区：忠類新生・中当・古里

・晩成

若輩ながら、地域から推薦さ

れて委員となりました。諸先輩

方の指導をいただきながら、地

域農業振興のため努力してまい

ります。

21 湯佐 茂雄 委員（農地部会）

担当地区：全町区域（中立委員）

この度、初めて農業委員会委員に

任命されました。農業委員会の主た

る使命であります「農地等の利用の

最適化の推進」を中心に努力してま

いります。

22 松本 誠 委員（農地部会）

担当地区：相川

この度２期目の農業委員となりま

した。１期目の経験を活かし、各委

員の皆様と協力し、地域農業振興の

ため努力してまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。


